
 

 

 

 

 

 

 

 

О подготовке и проведении 

конкурса народного караоке 

«Голос нашей команды. Голос нашего двора», 

праздничных мероприятий, посвященных  

Дню Республики Татарстан  и Дню города Казани 

 

В целях своевременной подготовки и проведения мероприятий, 

посвященных Дню Республики Татарстан и Дню города Казани, на высоком 

организационном, художественном и исполнительском уровне обязываю: 

1. Провести конкурс народного караоке «Голос нашей команды. Голос 

нашего двора» (далее – Конкурс караоке), праздничных мероприятий, 

посвященных Дню Республики Татарстан и Дню города Казани (далее – 

праздничных мероприятий). 

2. Утвердить: 

2.1. состав организационного комитета по подготовке и проведению 

вышеуказанных мероприятий (приложение №1); 

2.2. перечень основных мест проведения Конкурса караоке и 

праздничных мероприятий (приложение №2); 

2.3. план подготовки проведения Конкурса караоке и праздничных 

мероприятий (приложение №3); 

2.4. положение о Конкурсе караоке (приложение №4); 

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и 

учреждений всех форм собственности района оказывать практическую и 

материальную помощь в подготовке и проведении Конкурса караоке и 

праздничных мероприятий. 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 

заместителя главы Администрации Советского района Исполнительного 

комитета г.Казани А.И.Хамзину. 

 

Р.Р.Фатхутдинов 

Документ создан в электронной форме. № 1545р от 26.07.2023. Исполнитель: Ляпахина М.А.
Страница 1 из 14. Страница создана: 25.07.2023 17:30



Приложение №1 

к распоряжению главы  

Администрации Советского 

района Исполнительного 

комитета г.Казани  

от __________ №____ 

 

Состав организационного комитета 

по подготовке и проведению 

конкурса народного караоке 

«Голос нашей команды. Голос нашего двора», 

праздничных мероприятий, посвященных 

Дню Республики Татарстан и Дню города Казани 

 

Фатхутдинов Р.Р. председатель организационного комитета, глава 

Администрации Советского района Исполнительного 

комитета г.Казани (далее – Администрация района) 

Яковлев А.Ю. заместитель председателя организационного комитета, 

первый заместитель главы Администрации района 

Члены оргкомитета: 

Хамзина А.И. заместитель главы Администрации района 

Фаизов А.Ш. заместитель главы Администрации района 

Воробьев Д.С. заместитель главы Администрации района  

Страхов А.А. руководитель аппарата Администрации района  

Латыпова А.Ф. директор МБУ «Дирекция парков и скверов г.Казани» (по 

согласованию) 

Ляпахина М.А. начальник отдела культуры Администрации района 

Калеев Е.Н. начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации района 

Калгин С.А. исполняющий обязанности начальника отдела по 

благоустройству и работе с жилыми массивами 

Администрации района 

Айгинина Е.А. начальник отдела по делам детей и молодежи 

Администрации района 

Абрамов А.В. начальник отдела по физической культуре и спорту 

Администрации района 

Лоскутова П.С. начальник информационно-аналитического отдела 

Администрации района 

Шмелев Р.Е. начальник отдела экономического развития Администрации 

района 

Валеев Д.Р. начальник отдела потребительского рынка и услуг 

Документ создан в электронной форме. № 1545р от 26.07.2023. Исполнитель: Ляпахина М.А.
Страница 2 из 14. Страница создана: 25.07.2023 17:30



2 
 

Администрации района 

Никифорова Л.И. начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности 

Администрации района 

Камаева Т.В. начальник отдела организационной и кадровой работы 

Администрации района 

Залялов Р.И. начальник отдела по вопросам общественной безопасности 

Администрации района 

Арсланова Э.Р. начальник отдела образования Управления образования 

Исполнительного комитета г.Казани по Советскому району 

(по согласованию) 

Воротилина Т.Н. главный врач Советского района г.Казани (по согласованию) 

Камалиев И.К. начальник отдела полиции №12 «Гвардейский» УМВД 

России по г.Казани (по согласованию) 

Харисов Н.А. начальник отдела полиции №13 «Азино-2» УМВД России по 

г.Казани (по согласованию) 

Ибрагимов Р.Р. начальник отдела полиции №14 «Дербышки» УМВД России 

по г.Казани (по согласованию) 

Гизитдинов А.И. начальник отдела полиции №15 «Танкодром» УМВД России 

по г.Казани (по согласованию) 

Морозкин Е.А. начальник отдела Государственного пожарного надзора 

Советского района г.Казани (по согласованию) 

Гиниятов Н.В. генеральный директор ООО «УК «ЖКХ Дербышки» 

(по согласованию) 

Насыров Е.С. директор ООО «УК «Сервис-Гарант» (по согласованию) 

Королев С.Л. генеральный директор ООО УК «ЖКХ Гвардейская» (по 

согласованию) 

Гиниятов Ф.В. директор ООО «УК «ЖКХ Танкодром» (по согласованию) 

Поливин А.В. директор ООО «УК «Райжилуправление Советского 

района» (по согласованию) 

Файзуллин М.М. генеральный директор ООО УК «Азино-Сервис» (по 

согласованию) 

Гимаев И.В. директор ООО УК «Светлая долина» (по согласованию) 

Гатауллин Р.А. директор Сервисной компании «Территория комфорта» (ЖК 

«ART Сity») (по согласованию) 

Попов Р.А. директор УК «Жилище и комфорт» (по согласованию) 

Кулаков Н.С. директор ООО УК «Казань XXI век» (по согласованию) 

Сорокин С.В. директор МУП «Городские мосты» (по согласованию) 

 

 

Исполняющий обязанности 

руководителя аппарата –  

начальник отдела организационной 

и кадровой работы           Т.В.Камаева 

Документ создан в электронной форме. № 1545р от 26.07.2023. Исполнитель: Ляпахина М.А.
Страница 3 из 14. Страница создана: 25.07.2023 17:30



Приложение №2 

к распоряжению главы  

Администрации 

Советского 

района Исполнительного  

комитета г.Казани 

от __________ №_______ 

 

Перечень основных мест проведения  

конкурса народного караоке  

«Голос нашей команды. Голос нашего двора» 

и праздничных мероприятий, посвященных 

Дню Республики Татарстан и Дню города Казани 

 

№ Дата,  

место проведения 

Ответственные организации 

1 2 3 

1. 1 15.08.2023 в 17:00 

Конкурс караоке 

(отборочный тур) 

 

парк у ДК им.С.Саид-

Галиева 

(ул.Советская, д.18) 

- отдел культуры (М.А.Ляпахина); 

-  отдел образования Управления образования 

Исполнительного комитета г.Казани по Советскому 

району (Э.Р.Арсланова – по согласованию); 

- ЦДТ «Дербышки» (Ф.М.Гумерова – по согласованию 

- Дирекция парков и скверов (А.Ф.Латыпова – по 

согласованию); 

- отдел по делам детей и молодежи (Е.А.Айгинина); 

- школа №22 – ЦО (Г.З.Коптелова – по согласованию);  

- школа №84 (А.А.Жадько – по согласованию); 

- гимназия №141 (И.Л.Гиматутдинова – по 

согласованию); 

- школа №101 им.П.А.Полушкина – ЦО 

(Т.Н.Петрова – по согласованию); 

- школа №140 (Р.Я.Хабибрахманов – по 

согласованию); 

- гимназия №11 (А.Ю.Гусманова – по согласованию) 

Документ создан в электронной форме. № 1545р от 26.07.2023. Исполнитель: Ляпахина М.А.
Страница 4 из 14. Страница создана: 25.07.2023 17:30



2 

 

2.  16.08.2023 в 17:00 

Конкурс караоке 

(отборочный тур) 

 

 

Бульвар по ул.Фучика 

- отдел культуры (М.А.Ляпахина); 

- отдел образования Управления образования 

Исполнительного комитета г.Казани по Советскому 

району (Э.Р.Арсланова – по согласованию); 

- ЦДТ «Азино» (Ф.Г.Сунгатуллина – по 

согласованию); 

- Дирекция парков и скверов (А.Ф.Латыпова – по 

согласованию); 

- УК «Райжилуправление Советского района» 

(А.В.Поливин – по согласованию); 

- отдел по физической культуре и спорту 

(А.В.Абрамов); 

- отдел по делам детей и молодежи (Е.А.Айгинина); 

- гимназия №125 (С.В.Ахмерова – по согласованию); 

- школа №144 (Ф.А.Саидгараева – по согласованию); 

- школа №156 (М.В.Хоменко– по согласованию); 

- ДШИ №4 (М.Л.Рахматуллина– по согласованию); 

- лицей №149 (Ф.Г.Вафина– по согласованию); 

- гимназия №183 (С.А.Галинова– по согласованию); 

- лицей №159 (Г.И.Вафина– по согласованию ) 

3.  17.08.2023 в 17:00 

Конкурс караоке 

(отборочный тур) 

 

микрорайон 

«Танкодром» 

(сквер 100-летия 

строительной отрасли) 

- отдел культуры (М.А.Ляпахина); 

- отдел образования Управления образования 

Исполнительного комитета г.Казани по Советскому 

району (Э.Р.Арсланова – по согласованию); 

- ЦДТ «Танкодром» (Д.Т.Изотова – по согласованию); 

- Дирекция парков и скверов (А.Ф.Латыпова – по 

согласованию); 

- отдел по делам детей и молодежи (Е.А.Айгинина); 

- подростковый клуб «Лимонад»; 

- ООО УК «ЖКХ Танкодром» (Ф.В.Гиниятов – по 

согласованию); 

- школа №86 (Г.Р.Галеева – по согласованию); 

- гимназия №90 (Г.Д.Закирзянова – по согласованию); 

- гимназия №8 – ЦО (М.В.Пичугина – по 

согласованию) 

4.  21.08.2023 в 17:00 

Конкурс караоке 

(отборочный тур) 

ЖК «Светлая долина» 

(ул.А.Курынова, д.10) 

- отдел культуры (М.А.Ляпахина); 

- Дом культуры в жилом массиве Константиновка 

(Н.В.Фаритова – по согласованию); 

- отдел по делам детей и молодежи (Е.А.Айгинина); 

- школа №184 (Э.М.Салахова – по согласованию); 

- ООО УК «Светлая долина» (И.В.Гимаев – по 

согласованию) 
Документ создан в электронной форме. № 1545р от 26.07.2023. Исполнитель: Ляпахина М.А.
Страница 5 из 14. Страница создана: 25.07.2023 17:30



3 

 

5.  22.08.2023 в 17:00 

Конкурс караоке 

(отборочный тур) 

 «ART City» 

- отдел культуры (М.А.Ляпахина); 

- Культурный центр «Сайдаш» (А.Г.Мингазов – по 

согласованию); 

- отдел по делам детей и молодежи (Е.А.Айгинина); 

- Сервисная компания «Территория комфорта» 

(Р.А.Гатауллин – по согласованию) 

- гимназия №126 (Р.Р.Гайнутдинова – по 

согласованию); 

- лицей «Унбер» (А.Р.Шигапов – по согласованию) 

6.  24.08.2023 в 17:00 

Конкурс караоке 

(финал) 

 

Горкинско-

Ометьевский лес 

- отдел культуры (М.А.Ляпахина); 

- Дом культуры в жилом массиве Вознесенское 

(С.П.Куприянов – по согласованию); 

- отдел образования Управления образования 

Исполнительного комитета г.Казани по Советскому 

району (Э.Р.Арсланова – по согласованию); 

- отдел по делам детей и молодежи (Е.А.Айгинина); 

- МБУ «Подросток» (Е.И.Согрина – по согласованию); 

- Дирекция парков и скверов (А.Ф.Латыпова – по 

согласованию); 

7.  25.08.2023 в 10:00, 

11:30, 13.00 

праздничное 

мероприятие для 

первоклассников 

«Помоги собраться в 

школу» 

Внутренний дворик 

КЦ «Сайдаш» 

 (ул.Н.Ершова, д.57а) 

- Культурный центр «Сайдаш» (А.Г.Мингазов – по 

согласованию); 

- отдел культуры (М.А.Ляпахина); 

- отдел по делам детей и молодежи (Е.А.Айгинина); 

- отдел образования Управления образования 

Исполнительного комитета г.Казани по Советскому 

району (Э.Р.Арсланова – по согласованию) 

8.  25.08.2023 в 16.00 

Праздничная 

программа «Люблю 

тебя, мой Татарстан!»  

 

территория ДК в ж.м. 

Константиновка», 

ул.Интернациональная

24а 

-отдел культуры (М.А.Ляпахина) 

- Дом культуры в жилом массиве «Константиновка» 

(Н.В.Фаритова – по согласованию) 

- ТОС «Константиновка» (Р.Н.Муллахметов); 

- школа №47 (А.В.Афонский – по согласованию) 

Документ создан в электронной форме. № 1545р от 26.07.2023. Исполнитель: Ляпахина М.А.
Страница 6 из 14. Страница создана: 25.07.2023 17:30



4 

 

9.  25.08.2023 в 17.00 

праздничный концерт 

«Пою тебе, моя 

Казань!» 

 

Сквер на Советской 

площади 

- Культурный центр «Сайдаш» (А.Г.Мингазов – по 

согласованию); 

- отдел культуры (М.А.Ляпахина); 

- отдел по делам детей и молодежи (Е.А.Айгинина) 

- лицей №121 (В.А.Афонская – по согласованию) 

10.  25.08.2023 в 17:30 

парк у ДК им.С.Саид-

Галиева 

праздничное 

мероприятие, 

посвященное Дню 

г.Казани и Дню 

Республики Татарстан 

- Дворец культуры им.С.Саид-Галиева (В.М.Иванова – 

по согласованию); 

- отдел культуры (М.А.Ляпахина) 

- школа №22 – ЦО (Г.З.Коптелова – по согласованию);  

- школа №84 (А.А.Жадько – по согласованию); 

- гимназия №141 (И.Л.Гиматутдинова – по 

согласованию); 

- школа №101 им.П.А.Полушкина – ЦО 

(Т.Н.Петрова – по согласованию); 

- школа №140 (Р.Я.Хабибрахманов – по 

согласованию); 

- гимназия №11 (А.Ю.Гусманова – по согласованию) 

11.  30.08.2023 в 16:00 

сквер «Маленький 

принц» в 

ж.м.Нагорный 

праздничное 

мероприятие «Моя 

Казань», посвященное 

Дню г.Казани и Дню 

Республики Татарстан 

- Дом культуры в жилом массиве Нагорный 

(Г.К.Сафина – по согласованию); 

- отдел культуры (М.А.Ляпахина); 

- школа №124  (М.М.Садретдинов – по согласованию); 

- ТОС «Нагорный» (Р.М.Кутдусов) 

 

 

Исполняющий обязанности 

руководителя аппарата –  

начальник отдела организационной 

и кадровой работы         Т.В.Камаева 

 

Документ создан в электронной форме. № 1545р от 26.07.2023. Исполнитель: Ляпахина М.А.
Страница 7 из 14. Страница создана: 25.07.2023 17:30



Приложение №3 

к распоряжению главы  

Администрации Советского 

района Исполнительного  

комитета г.Казани  

от __________ №_______ 

 

План подготовки  

конкурса народного караоке 

«Голос нашей команды. Голос нашего двора», 

праздничных мероприятий, посвященных 

Дню Республики Татарстан и Дню города Казани 

 

№ 

п/п 

 

Наименование мероприятий Срок 

выполнения 

Ответственный от 

учреждения, 

предприятия 

Отдел культуры  

1 Организация и проведение конкурса 

народного караоке «Голос нашей 

команды. Голос нашего двора» 

По отдельному 

плану 

М.А.Ляпахина 

2 Организация выступлений коллективов 

художественной самодеятельности на 

концертных площадках 

15 – 30 августа 

по графику 

 

М.А.Ляпахина 

КЦ «Сайдаш» 

(А.Г.Мингазов - по 

согласованию) 

ДК им.С.Саид-

Галиева 

(В.М.Иванова – по 

согласованию) 

ДК в 

ж.м.Вознесенское 

(С.П.Куприянов-по 

согласованию) 

ДК в ж.м.Нагорный 

(Г.К.Сафина – по 

согласованию) 

ДК в 

ж.м.Константиновка 

(Н.В.Фаритова – по 

согласованию) 

3 Организация и проведение: 

- церемонии вручения портфелей 

первоклассникам 

 

25 августа 

 

 

М.А.Ляпахина 

КЦ «Сайдаш» 

(А.Г.Мингазов - по 

согласованию) 

 

Документ создан в электронной форме. № 1545р от 26.07.2023. Исполнитель: Ляпахина М.А.
Страница 8 из 14. Страница создана: 25.07.2023 17:30



 2 

Отдел образования Управления образования 

Исполнительного комитета г.Казани по Советскому району 

1 Организация выступлений коллективов 

художественной самодеятельности на 

концертных площадках (совместно с 

отделом культуры) 

По графику Э.Р.Арсланова 

(по согласованию) 

 

 

2 Организация спортивных эстафет и 

конкурсов на праздничных 

мероприятиях (совместно с отделом по 

физической культуре и спорту) 

В дни 

проведения 

праздничных 

мероприятий 

Э.Р.Арсланова 

(по согласованию) 

3 Информирование жителей-родителей о 

мероприятиях 

По графику Э.Р.Арсланова 

(по согласованию) 

4 Обеспечение площадок конкурса 

народного караоке «Голос нашей 

команды. Голос нашего двора» при 

согласовании с отделом культуры: 

- 5 столов; 

- 10 стульев 

По графику Э.Р.Арсланова 

(по согласованию), 

отдел культуры 

(М.А.Ляпахина) 

5 Организовать работу фотозоны на 

праздничном мероприятии «Помоги 

собраться в школу!» 

25 августа Э.Р.Арсланова 

(по согласованию) 

Отдел по делам детей и молодежи  

1 Обеспечение работы волонтеров на 

конкурсе народного караоке «Голос 

нашей команды. Голос нашего двора» 

По отдельному 

плану 

Е.А.Айгинина 

2 Организация и проведение мастер-

классов в местах проведения 

праздничных мероприятий 

По отдельному 

плану 

Е.А.Айгинина 

МБУ «Подросток» 

(Е.А.Согрина) 

по согласованию 

Отдел по физической культуре и спорту  

1 Организация спортивных эстафет на 

праздничных мероприятиях 

В дни 

проведения 

праздничных 

мероприятий 

А.В.Абрамов 

Отдел потребительского рынка и услуг  

1 Обеспечить мелкими призами и 

сувенирами площадки проведения 

спортивных игр и соревнований (по 

согласованию с отделом по физической 

культуре и спорту) 

В дни 

проведения 

праздничных 

мероприятий 

Д.Р.Валеев 

отдел по физической 

культуре и спорту 

(А.В.Абрамов) 

2 Обеспечить цветными мелками конкурс 

рисунков на асфальте (по согласованию 

с отделом культуры) 

В дни 

проведения 

праздничных 

мероприятий 

Д.Р.Валеев 

 отдел культуры 

(М.А.Ляпахина) 

Отдел организационной и кадровой работы  

1 Заказ автобусов для перевозки 

участников художественной 

самодеятельности района по заявке 

отдела культуры 

По заявке Т.В.Камаева 

Документ создан в электронной форме. № 1545р от 26.07.2023. Исполнитель: Ляпахина М.А.
Страница 9 из 14. Страница создана: 25.07.2023 17:30



 3 

Главный врач Советского района г.Казани 

1 Обеспечить дежурство медицинских 

работников в местах проведения 

праздничных мероприятий 

 

15–30 августа 

 

Т.Н.Воротилина 

(по согласованию) 

Отдел по вопросам общественной безопасности Администрации 

Советского района Исполнительного комитета г.Казани (далее – Администрация), 

отделы полиции №12 «Гвардейский», №13 «Азино-2», №14 «Дербышки», 

№15 «Танкодром» УМВД России по г.Казани 

1 Обеспечение общественного порядка 15 – 30 августа 

 (по графику) 

Р.И.Залялов, 

И.К.Камалиев 

(по согласованию), 

Н.А.Харисов  

(по согласованию), 

Р.Р.Ибрагимов 

(по согласованию), 

А.И.Гизитдинов 

(по согласованию) 

2 Обеспечение охраны имущества в 

местах установки сценического, 

светового и звукового оборудования в 

дни подготовки и проведения 

праздничных мероприятий в рабочее 

время 

15 - 30 августа 

 

Отдел Государственного пожарного надзора 

Советского района г.Казани 

1 Обеспечение пожарной безопасности во 

время проведения праздничных 

мероприятий 

15 – 30 августа 

 

Е.А.Морозкин 

 (по согласованию) 

МУП «Городские мосты» 

1 Установка сцены по согласованию с 

отделом культуры и отделом по 

благоустройству и работе с жилыми 

массивами 

 

 

По отдельному 

графику 

С.В.Сорокин 

(по согласованию), 

 отдел культуры 

(М.А.Ляпахина), 

отдел по 

благоустройству и 

работе с жилыми 

массивами 

(С.А.Калгин) 

Отдел по благоустройству и работе с жилыми массивами  

1 Осуществление контроля за 

проведением комплекса мероприятий по 

благоустройству района и мест 

проведения праздника 

В дни 

проведения 

праздничных 

мероприятий 

С.А.Калгин 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства 

1 Обеспечение контроля за проведением 

работ по электроснабжению концертных 

площадок 

15– 30 августа 

 

Е.Н.Калеев 

МБУ «Дирекция парков и скверов» 

1 Оказать содействие в проведении 

мероприятий, организовать 

своевременную уборку территорий в 

местах проведения праздничных 

мероприятий  

(по согласованию с отделом культуры) 

15-30 августа  

(по графику) 

А.Ф.Латыпова 

Документ создан в электронной форме. № 1545р от 26.07.2023. Исполнитель: Ляпахина М.А.
Страница 10 из 14. Страница создана: 25.07.2023 17:30



 4 

ООО УК «Сервис-Гарант», ООО УК «Райжилуправление Советского района», 

ООО УК «ЖКХ Танкодром», ООО УК «Азино-Сервис», ООО УК «Жилище и 

комфорт», 

ООО УК «ЖКХ Дербышки», ООО «УК “Светлая долина”», 

Сервисная компания «Территория комфорта» (ЖК «ART Сity») 

1 Проведение комплекса мероприятий по 

благоустройству района и мест 

проведения праздника 

до 15 августа 

 

Е.С.Насыров  

(по согласованию); 

С.Л.Королев  

(по согласованию); 

А.В.Поливин 

(по согласованию); 

Ф.В.Гиниятов 

(по согласованию); 

Н.В.Гиниятов 

 (по согласованию); 

М.М.Файзуллин 

(по согласованию); 

Р.А.Попов 

(по согласованию); 

И.В.Гимаев  

(по согласованию); 

Р.А.Гатауллин 

(по согласованию); 

Н.С.Кулаков 

(по согласованию) 

2 Обеспечение работ по 

электроснабжению концертных 

площадок 

с 15 августа 

 

3 Приглашение жителей на праздничные 

мероприятия 

до 15 августа 

 

4 Обеспечение транспортом для доставки 

аппаратуры и костюмов, столов и 

скамеек 

(по заявке) 

В дни 

проведения 

праздничных 

мероприятий 

Информационно-аналитический отдел  

1 Обеспечить работу фотографа и 

видеографа на мероприятиях (по 

согласованию с отделом культуры) 

15– 30 августа 

 

П.С.Лоскутова 

2 Провести работу по информированию 

населения о мероприятиях 

До 14 августа  П.С.Лоскутова 

3 Организовать совместно с отделом 

культуры съемку видеороликов-

приглашений на финал «Голос нашего 

двора» 

По отдельному 

плану 

П.С.Лоскутова 

 

 

Исполняющий обязанности 

руководителя аппарата –  

начальник отдела организационной 

и кадровой работы              Т.В.Камаева 

Документ создан в электронной форме. № 1545р от 26.07.2023. Исполнитель: Ляпахина М.А.
Страница 11 из 14. Страница создана: 25.07.2023 17:30



Приложение №4 

Утверждено 

распоряжением главы 

Администрации Советского района 

Исполнительного комитета г.Казани 

от _______________ №__________ 

 

 

Положение 

о районном конкурсе народного караоке 

«Голос нашей команды. Голос нашего двора» 

 

Конкурс народного караоке «Голос нашей команды. Голос нашего двора» 

(далее – Конкурс) является творческим проектом, ориентированным на всех жителей 

Советского района г.Казани.  

Любимое миллионами увлечение петь караоке в кругу близких и родных людей 

способно объединить многих казанцев.  

 

I. Организаторы 

1.1. Администрация Советского района Исполнительного комитета г.Казани. 

1.2. Общественные объединения жителей района. 

 

II. Цели и задачи 

2.1. Целью Конкурса является создание условий для раскрытия творческого 

потенциала и популяризации творчества среди жителей Советского района г.Казани, 

а также организация культурного досуга. 

2.2. Конкурс призван решать следующие задачи: 

-  объединить широкий круг жителей Советского района г.Казани на основе 

их творческого потенциала; 

-  создать систему поиска талантливых исполнителей; 

-  создать систему возможностей для выступления исполнителей; 

-  развить и укрепить культурные связи и добрососедские отношения между 

жителями Советского района г.Казани. 

 

III. Место и время проведения 

Отборочные этапы и финал Конкурса будут проводиться с 15 по 24 августа 

2023 года на площадках микрорайонов Советского района г.Казани. 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1545р от 26.07.2023. Исполнитель: Ляпахина М.А.
Страница 12 из 14. Страница создана: 25.07.2023 17:30



2 

IV. Условия и порядок проведения 

4.1. Конкурс проводится в три этапа: 

1 этап – регистрация участников.  

Для этого необходимо пройти по ссылке 

(https://forms.yandex.ru/cloud/64bf856cf47e73b5f4ddc6e1/), выбрать из предложенного 

списка ближайшую к своему дому площадку проведения Конкурса и оставить заявку. 

2 этап – отборочные туры в микрорайонах.  

Заявленные участники исполняют 1 песню под караоке. По итогам народного 

голосования победитель площадки выходит в финал.  

3 этап – финал.  

Заключительный этап Конкурса будет проводиться в Горкинско-Ометьевском 

лесу. Финалистов оценивает экспертное жюри (определяется один победитель, 

серебряный и бронзовый призеры по возрастным группам). Победитель и призеры 

получают дипломы и специальные призы. 

Дополнительно предусмотрено 2 номинации, одна из которых посвящена Году 

национальных культур и традиций в Республике Татарстан, победители которых 

получают специальные призы (на усмотрение членов жюри и организаторов 

мероприятия). 

4.2. В Конкурсе принимают участие жители Советского района г.Казани – 

отдельные исполнители в 3-х возрастных категориях: 

- дети (6-11 лет) – дети, посещающие детские сады (старшие группы), и 

школьники;  

- подростки (12-17 лет) – школьники и студенты НПО;  

- взрослые (18 лет и старше) – взрослые граждане района. 

4.3. Заявки на участие в Конкурсе принимаются по форме 

https://forms.yandex.ru/cloud/64bf856cf47e73b5f4ddc6e1/, срок окончания приема 

заявки – за сутки до отборочного тура. 

4.4. Взрослые, подростки и дети оцениваются в разных зачетах. 

4.5. Очередность выступления участников определяется административной 

группой оргкомитета Конкурса. 

 

V. Оргкомитет 

5.1. В состав оргкомитета входят представители Советского района г.Казани. 

5.2. Оргкомитет: 

5.2.1. планирует и координирует работу по подготовке и проведению Конкурса, 

осуществляет контроль за ее выполнением; 

5.2.2. утверждает: 

- положение о Конкурсе; 

- общий план подготовки и проведения Конкурса; 

- состав жюри Конкурса; 

Документ создан в электронной форме. № 1545р от 26.07.2023. Исполнитель: Ляпахина М.А.
Страница 13 из 14. Страница создана: 25.07.2023 17:30



3 

- смету расходов Конкурса; 

5.2.3. ведет всю оперативную работу по организации и проведению Конкурса; 

5.2.4. осуществляет взаимодействие с должностными лицами, 

задействованными в работе по подготовке и проведению Конкурса; 

5.2.5. решает организационные вопросы; 

5.2.6. утверждает график проведения этапов Конкурса. 

 

VI. Жюри 

6.1. Состав жюри формируется и утверждается оргкомитетом Конкурса. В 

состав жюри включаются профессиональные артисты. 

6.2. Жюри Конкурса оценивает выступления участников в финале. 

 

VII. Награждение победителей 

7.1.  Все творческие участники, принимающие участие в Конкурсе, поощряются 

памятными призами и сувенирами. 

7.2.  Все финалисты награждаются ценными призами. 

7.3.  Победители конкурса (или их законные представители), занявшие 1 место, 

уведомляются о передаче сведений о получении дохода (в виде ценного приза) в 

налоговый орган по месту регистрации, предоставляют организаторам копию 

паспорта, ИНН, СНИЛС и предоставляют согласие на обработку и передачу 

персональных данных. 

 

VIII. Финансирование 

Финансирование Конкурса осуществляется за счет бюджетных источников 

финансирования. 

 

IX. Адреса и контактные телефоны 

Администрация Советского района Исполнительного комитета г.Казани 

г.Казань, ул.Шуртыгина, д.1. 

Отдел культуры: тел. +7 843 223-20-00 (доб.4381, 4382) 

kultura_sovkzn@mail.ru 

golosdvora_sov@mail.ru 

 

 

______________ 

Документ создан в электронной форме. № 1545р от 26.07.2023. Исполнитель: Ляпахина М.А.
Страница 14 из 14. Страница создана: 25.07.2023 17:30

mailto:kultura_sovkzn@mail.ru

